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افزایش 24 درصدی هزینه اوراق 
مسکن در هفته آخر فروردین  

در حالی که ترمز افزایش هزینه وام مسکن در 
سال جدید کشیده شده و هفته قبل، هر برگ 
از تسهیلات مسکن طبق گزارش ایسنا حدوداً 
78 هزار تومان قیمت داشت، قیمت این اوراق 
اکنون طبق گزارش بانک مسکن )برای اوراق 
تسه( به بیش از 96 هزار و 800 تومان رسیده 
است. به این ترتیب می توان گفت که هزینه 
دریافت وام مسکن از طریق اوراق در هفته 
جاری، رشد 24 درصدی داشته است. با این 
اوصاف و به عنوان مثال در مراکز استان ها 
و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت که 
سقف وام مجردها 160 میلیون تومان است 
هزینه اوراق از حدود 25 میلیون به حدود 31 

میلیون تومان افزایش یافت. 

بانک مرکزی فهرست تسهیلات کلان بانکی 
و بدهکاران بانکی 14 بانک را با جزئیات آن از 
جمله رقم بدهی معوق منتشر کرد. فهرستی که 
بررسی جزئیات آن اطلاعات جالبی را در اختیار 
ما قرار می دهد. پیش از این چند بانک دولتی 
اسامی بدهکاران معوق را منتشر کرده بودند که 
آن اطلاعات فاقد جزئیات از جمله رقم بدهی بود.

در اطلاعیه بانک مرکزی آمده است: در راستای 
اجرای ردیف 1 بند د- احکام تنظیمی تبصره 16- 
تسهیلات تکلیفی قانون بودجه سال 1401 کل 
کشور، آمار مقدماتی تسهیلات و تعهدات کلان 
)از بانک هایی که تاکنون دریافت شده( در پایان 
اسفند ماه سال 1400 مطابق بند یاد شده منتشر 
می شود. بر اساس اعلام بانک مرکزی، اطلاعات 
مذکور، اولیه بوده و اقدامات مقتضی در زمینه 
پایش و بهبود مستمر کیفیت آن در دست اقدام و 
پیگیری است. این اطلاعیه می افزاید: تاکنون 
اطلاعات از 14 بانک دریافت شده و به تدریج 
همزمان با دریافت اطلاعات از سایر بانک ها جدول 
مربوطه کامل تر می شود. بانک های رفاه کارگران، 

سامان، سپه، قرض الحسنه رسالت، قرض الحسنه 
مهر ایــران، کارآفرین، کشاورزی، گردشگری، 
ملت، تجارت، پست بانک، پاسارگاد، مشترک 
ایــران و ونزوئلا و اقتصادنوین جزو بانک هایی 
هستند که اسامی بدهکاران بزرگ بانکی  آن ها 
توسط بانک مرکزی منتشر شد.مهم ترین نکات 
قابل استخراج از فهرست های منتشر شده به 

شرح زیر است:
*بررسی صورت های مالی برخی بانک ها نشان 
می دهد که بخش قابل توجهی از تسهیلات کلان 
این بانک ها به شرکت های زیرمجموعه تعلق یافته 
است. به عنوان مثال شش مورد از 15 گیرنده 
تسهیلات کلان بانک پاسارگاد، شرکت های 
زیرمجموعه این بانک هستند. همچنین بزرگ 
ترین رقم تسهیلات بانکی بانک ملت به شرکت 

های زیرمجموعه این بانک اختصاص دارد.
*تامین اجتماعی 85 هزار میلیارد تومان از بانک 

رفاه کارگران تسهیلات دریافت کرده است.
*بانک های قرض الحسنه مهر ایــران و قرض 

الحسنه رسالت فاقد تسهیلات کلان هستند.

*شرکت پتروشیمی خلیج فارس بزرگ ترین 
گیرنده تسهیلات از بانک های تجارت و اقتصاد 
نوین اســت و مجموع تسهیلات دریافتی این 
شرکت از این دو بانک حدود 28 هزار میلیارد 

تومان است اما این تسهیلات معوق نیست.

*دریافت تسهیلات از سوی یک بانک از بانک دیگر 
نیز پدیده ای عجیب است که در این فهرست ها 
دیده می شود. بانک های پاسارگاد و کارآفرین از 
بانک اقتصاد نوین و بانک های سامان و پارسیان 

از بانک گردشگری، تسهیلات دریافت کرده اند.

 در شرایطی که وزیر اقتصاد نیاز به تخصیص ارز 
4200 برای واردات کالاهای اساسی را 26 
میلیارد دلار یعنی 10 میلیارد دلار بیش از سال 
گذشته بیان کرده، خبرها حاکی از کنار گذاشته 
شدن کامل بخش خصوصی از واردات کالاهای 
اساسی است. اقدامی که گام جدید دولت برای 
مدیریت ارز ترجیحی به شمار می رود.به گزارش 
خراسان، دو روز قبل بود که احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد، با تاکید بر این که امسال حتماً 
تغییری در وضعیت ارز 4200 تومانی کشور 
اتفاق خواهد افتاد، اظهار کرد: حتماً حرکت 
دولت در این مسیر قدم به قدم خواهد بود و ارز 
4200 به یک باره حذف نخواهد داشت. در 
این خصوص، دیروز نامه ای از سوی اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران به 
معاون اول رئیس جمهور منتشر شد که نشان 
می دهد تغییر ریل ارز 4200 عملًا آغاز شده 
است. این اتحادیه در نامه مذکور آورده است 

که »بر اساس برنامه ریزی های به عمل آمده در 
وزارت جهاد کشاورزی، بخش خصوصی به طور 
کامل از فرایند واردات کالاهای اساسی شامل 
روغن، دانه روغنی، ذرت، جو و کنجاله سویا 
حذف شده و از این پس واردات این کالاها به طور 

کامل توسط دو شرکت دولتی انجام خواهد شد 
و به این ترتیب کارنامه واردات 30 ساله بخش 

خصوصی در این دولت بسته شد.«. 

نیاز به ارز 4200 امسال 10 میلیارد دلار 	 
بیشتر از پارسال!

با این حال، هم اکنون به نظر می رسد دولت 
هم به دنبال مدیریت یارانه ارز 4200 و 
نیز نظارت پذیرتر کردن واردات این کالاها 

برآمده اســت. به گــزارش خبرگزاری فارس، 
خــانــدوزی وزیــر اقتصاد در ایــن زمینه دیــروز 
تازه ترین بــرآورد از میزان ارز مورد نیاز برای 
واردات کالاهای اساسی را اعــلام کــرد. وی 
درباره سوالی مبنی بر تعیین تکلیف ارز با نرخ 
ترجیحی برای کالاهای اساسی گفت: سال 
گذشته 17 میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
کــالاهــای اساسی پــرداخــت شــد، امــا امسال 
به دلیل افزایش قیمت ها و همچنین امکان 
کمبود برخی کالاهای اساسی به خاطر جنگ 
بین روسیه و اوکراین احتمال می دهیم، این 
نیاز افزایش یابد و به 26 تا 27 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی نیاز داشته باشیم تا بتوانیم به اندازه 

سال گذشته کالاهای اساسی تأمین کنیم.«
وی در ادامه به یک نمونه از انحراف در زنجیره 
توزیع کالاهای اساسی که هم اکنون در حال 
روی دادن است اشاره کرد و گفت: »هم اکنون  
برای استان مرزی سیستان و بلوچستان پنج برابر 
میزان سال گذشته روغن نباتی خوراکی در هر 
هفته ارسال می کنیم که معلوم است مصرف آن 
ها به این میزان افزایش پیدا نکرده، بلکه روغن با 

ارز ترجیحی از مرزها قاچاق می شود. 

جزئیات بی سابقه از بدهکاران 14 بانک
بانک مرکزی فهرست بدهکاران بزرگ 14 بانک را منتشر کرد که در گزارش خراسان به بررسی جزئیات این اطلاعات پرداخته ایم

گام جدید دولت برای تمهید مقدمات حذف ارز 4200 

بخش خصوصی از واردات کالاهای اساسی کنار گذاشته شد

معاون وزیر کار اعلام کرد: 

تکذیب هر گونه تغییر در مصوبه 
مزد 1401 کارگران  

معاون وزیر کار در حالی دیروز هر گونه تغییر و 
اصلاح مصوبه دستمزد کارگران در سال جاری 
را رد کرد که خبرگزاری ایلنا ادعا کرده بود که 
دو شب قبل جلسه شورای عالی کار با موضوع 
اصــلاح مصوبه مــزدی سال جــاری با هدف کم 
کردن افزایش مزد کارگران سایر سطوح، بی 

نتیجه خاتمه یافته است.
به گــزارش ایسنا، معاون فرهنگی اجتماعی 
ــاره شنیده  وزارت کار در پاسخ به سوالی درب
شدن خبر تغییر مصوبه دستمزد کارگران گفت: 
یکی از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم، 
افزایش حقوق و دستمزد کارگری است و در این 
خصوص زحمات ویژه ای از سوی تشکل های 
کارگری و کارفرمایی کشیده شده و گفت و گوها 
به شکل سه جانبه گرایی صورت گرفته است. 
وی گفت: )درخــصــوص مصوبه مــزد 1401( 
همه شرکای اجتماعی در کنار هم بودند و در این 
باره بحث و گفت وگو کردند تا به نتیجه رسیدند؛ 
ممکن است در این بین سوالات و نقدهایی هم 
وجود داشته باشد ولی در مجموع همه شرکای 
جامعه  نفع  به  را  دستمزد  افزایش  اجتماعی 
کار و تولید و رونق اقتصاد کشور دانستند که از 
این جهت معتقدم کمک بزرگی به سرمایه ها 
و نیروهای انسانی کشور خواهد بود لذا تا این 
لحظه خبری مبنی بر این که چیزی تغییر کرده 

باشد نداریم.
گفتنی اســت خبرگزاری ایلنا دو شب قبل از 
بی نتیجه ماندن جلسه فوری شورای عالی کار 
در محل این وزارتخانه خبر داده بود. طبق این 
گـــزارش، موضوع نشست ایــن جلسه، اصلاح 
ــاری با هــدف کم کردن  ــزدی ســال ج مصوبه م
افزایش مزد کارگران سایر سطوح بوده است. 
این گزارش افزوده بود که »ظاهراً قرار است فردا 
)روز چهارشنبه( در همین رابطه نشستی با معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شود«. با این حال از 
برگزاری و محتوای احتمالی این جلسه تا لحظه 
تنظیم این گزارش، خبری به دست نیامده است. 

تهدید صریح خانه کارگر	 
در همین حال علیرضا محجوب دبیر کل خانه 
کارگر نیز به اخبار مربوط به تغییر مصوبه دستمزد 
1401 واکنش نشان داد و گفت: صریح عرض 
حداقل  کاهش  بــرای  تصمیمی  ــر  اگ می کنم 
دستمزد مصوب گرفته شود، از هیچ یک از ابزارها 
و توانایی های کارگران و تشکل ها جهت احقاق 
حق فروگذار نخواهیم کرد. وی افزود: برادرانه 
این  در  کــارگــری  جامعه  صبر  می کنم  توصیه 

خصوص مورد آزمایش قرار نگیرد.

امکان ویرایش اطلاعات طرح 
نهضت ملی مسکن فراهم شد

باشگاه خبرنگاران- متقاضیانی که در زمان 
ثبت نام در طرح های اقدام ملی مسکن و نهضت 
ملی مسکن، شهر محل درخواست یا مشخصات 
و اطلاعات خود را در سامانه ثبت نام، اشتباه درج 
کرده اند، می توانند از اول اردیبهشت به مدت 
یک  ماه با مراجعه به سامانه طرح های حمایتی 
 http://saman.mrud.ir مسکن به نشانی
درخصوص اصلاح شهر محل درخواست مسکن 

یا مشخصات و اطلاعات خود اقدام کنند.

چگونگی استعلام پیامکی چک 

ایسنا- متقاضیان برای دریافت راهنمای خدمات 
مربوط به چک، کافی است یک پیامک به سرشماره 
4040701701 ارسال کنند تا از خدماتی مانند 
ثبت، تایید، انتقال، انواع استعلام )وضعیت چک و 
صادرکننده( و معرفی شماره تلفن برای اطلاع از 

ثبت چک به نام خود بهره مند شوند.

تغییر ساعت شروع بانک ها در 
ایام شب های قدر

ایسنا- طبق مصوبه دولــت مبنی بر آغــاز به کار 
کارکنان دستگاه های اجرایی در روزهــای پنج 
شنبه یکم اردیبهشت ساعت9 و دوشنبه هفته 
آینده با 2 ساعت تاخیرخواهد بود. کانون بانک 
های خصوصی نیز در اطلاعیه ای زمان شروع به 
کار و پذیرش مشتریان در روزهای یاد شده را ساعت 

9 اعلام کرد.

پیش بینی رشد 3 درصدی اقتصاد 
ایران توسط صندوق بین المللی پول

تسنیم- صندوق بین المللی پول رشد 3 درصدی 
را برای اقتصاد ایران در سال 2022 پیش بینی 
کرده است که نسبت به رشد 4 درصدی سال قبل 
یک درصد کاهش خواهد داشــت. همچنین در 
گزارش این صندوق پیش بینی شده است نرخ تورم 
ایران امسال کاهش قابل ملاحظه ای داشته باشد و 
به 32.3 درصد برسد. نرخ تورم ایران در سال پیش 

از آن 40.1 درصد برآورد شده است.

مقابله با قاچاق ۵ گروه کالایی در 
سطح عرضه آغاز می شود

مهر- ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با ارسال 
نــامــه ای به اســتــانــداران، خواستار جمع آوری 
اجناس قاچاق در سطح عرضه برای کالاهای 
ــوازم خانگی، کالاهای  پــوشــاک، دخانیات، ل
سلامت محور و لــوازم یدکی )با اولویت باتری 

خودرو، کمک فنر و تایر( شده است.

بازار خبر

خبر

مبلغ )ارقام به ریال(توضیحاتبدهکاربانک

16,498,731,728,700-اورینتال اویل کیشاقتصاد نوین

فولاد بوتیای ایرانیانپاسارگاد
بخش عمده سهام مربوط به بانک 

پاسارگاد است
24,969,886,0۵4,360

۵,310,000,000,000زیرمجموعه مخابراتهمراه اولپست بانک

3,1۵3,9۵2,880,000زیرمجموعه پتروشیمی خلیج فارسپتروشیمی ایلامتجارت

16,000,000,000,000-شستاملت

9,۵00,000,000,000زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزیبازرگانی دولتیرفاه

بدهی های معوق از جاری تفکیک نشده استسامان

فاقد بدهی معوقسپه

بدهی های معوق از جاری تفکیک نشده استکارآفرین

3,320,000,000,000-صنایع فیلم و کاغذ آریاکشاورزی

بدهی های معوق از جاری تفکیک نشده استگردشگری 


